
 1 

PANEVĖŽIO R. KREKENAVOS LOPŠELIS-DARŽELIS „SIGUTĖ“ 

190389043 Maironio g. 5, Krekenava, Panevėžio r. 

 

2020 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. BENDROJI DALIS 

 

 

1.Informacija apie įstaigą 

1.1. Lopšelio-darželio pavadinimas: Panevėžio r. Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“. 

1.2. Adresas: Maironio g. 5, Krekenavos mstl., LT 38308, Panevėžio r. 

1.3. Priklausomybės tipas: savivaldybės. Įstaiga yra juridinis asmuo, veikianti kaip 

biudžetinė pelno nesiekianti mokykla, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke, yra paramos gavėjas. 

1.4. Lopšelis-darželis yra biudžetinė įstaiga, įregistruota valstybinės įmonės Registrų 

centro Panevėžio filialo Juridinių asmenų registre 1994 m. lapkričio 7 d., registro Nr. 003377, 

įstaigos kodas 190389043. 

1.5. Lopšelis-darželis patikėjimo teise valdo, naudojasi ir įstatymų nustatyta tvarka 

disponuoja priskirta žeme, valstybės ir savivaldybės perduotu turtu. Lėšos įstaigos veiklai 

organizuoti skiriamos iš rajono savivaldybės biudžeto, iš valstybės biudžeto, finansuojamų 

projektų, fondų (Europos sąjungos ir kitų), įstaiga gali turėti spec. programų lėšų, kurias 

panaudoja Tarybos nustatyta tvarka, įstaiga gali gauti piniginę ir kitą paramą, labdarą. Lopšelis-

darželis gali teikti paslaugas steigėjo nustatytomis kainomis. 

1.6. Pagrindinė veiklos sritis – ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas. 

1.7. Lopšelis-darželis savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, kitais 

teisės aktais, taip pat šiais Nuostatais. 

1.8. Lopšelis-darželis reorganizuojamas, likviduojamas ar pertvarkomas Panevėžio 

rajono savivaldybės sprendimu, vadovaujantis Civiliniu kodeksu ir Švietimo įstatymu. 

1.9. Lopšelis-darželis šiais metais buvo reorganizuojamas, nuo rugsėjo 1 d. prijungti 

Linkaučių ir Žibartonių skyriai. 

2. Finansiniai metai 

Lopšelio-darželio finansiniai metai prasideda sausio 1 d., o baigiasi gruodžio 31 d. 

3. Tikslai ir uždaviniai 

Lopšelio-darželio pagrindiniai tikslai ir uždaviniai – padėti vaikui sėkmingai pasirengti 

mokytis pagal pradinio ugdymo programą, sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui nuolat tenkinti 

pažinimo poreikius ir tobulėti, kryptingai ugdyti socialinį jautrumą, žadinti vaiko kūrybiškumą, 

atsižvelgiant į kiekvieno polinkius ir gebėjimus, tenkinti kryptingus vaikų saviraiškos poreikius, 

puoselėti dvasines vertybes, tautinę savimonę, skatinti saviugdą. 

4. Darbuotojų skaičius 

2020 m. gruodžio 31 d. lopšelyje-darželyje dirbo 46 darbuotojai. 

5. Informacija apie kontroliuojamus subjektus ir asocijuotuosius subjektus 

Lopšelis-darželis neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos apskaitos politika per 2020 metus nebuvo keista ir pateikta prie 2020 m. 

finansinių ataskaitų rinkinio. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis:  

1. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. 



 2 

2. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu. 

3. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

4. Lietuvos respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu. 

5. Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais.   

 

III. PASTABOS 

 

Finansų būklės ataskaita 

   
P04. 2020 m. gruodžio 31 d. pateikiama ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 

2 029 464,06 €. Ją sudaro savivaldybės biudžeto lėšos – 1 712 184,46 €, valstybės biudžeto lėšos 

– 45 854,17 €, kt. šaltinių lėšos – 1 408,07 €, europos sąjungos lėšos – 269 840,15 €  spec. 

programų lėšos – 177,21 €. 2020 metais neatlygtinai  gautas ilgalaikis materialus turtas iš 

Žibartonių pagrindinės mokyklos, kurio įsigijimo vertę sudaro 1 318 892,35 €, likutinė vertė – 

927 296,01 €. Neatlygtinai gautas ilgalaikis materialus turtas iš Linkaučių pagrindinės mokyklos, 

kurio įsigijimo vertę sudaro 1 177 564,09 €, likutinė vertė – 688 632,60 €. 2020 m. perduotas 

valdyti patikėjimo teise iš Panevėžio r. savivaldybės ilgalaikis materialus turtas (statinys – kiemo 

aptvėrimas), kurio įsigijimo vertę sudaro 7 380,63 €, likutinė vertė – 7 319,73 €. Per 2020 m. 

įsigijome ilgalaikio turto už 11 575,06 € (interaktyvias priemones) iš ES lėšų pagal projektą 

„Mažais žingsneliais inovacijos takeliu“, iš kt. šaltinių  įsigijome sodo namelį už 1 088,02 €.  

Nusidėvėjimas į sąnaudas nurašomas pagal patvirtintas tarnavimo laiko normas metais: 

 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto pavadinimas Tarnavimo laikas 

metais 

Pastabos 

 NEMATERIALUS TURTAS   

1. Programinė įranga, jos licenzijos ir 

techninė dokumentacija 

2  

2. Kitas nematerialus turtas 2  

 MATERIALUS TURTAS   

1. Lopšelio-darželio pastatas  

(gelžbetonio) 

100 Renovuotas 2008 m. 

2. Pastatai (betoniniai) 70  

3. Metaliniai pastatai 30  

4. Mediniai statiniai (pavėsinė, skulptūros, 

statiniai, kompleksai) 

10  

5. Kiti statiniai (stoginė) 10  

6. Statiniai- kiemo aptvėrimai 30  

7. Elektrinė viryklė, konvekcinės krosnys 7  

8. Kompiuteriai, interaktyvios priemonės, 

projektoriai 

5  

9. Mėsmalė  7  

10. Virtuvinis baldų komplektas 7  

11. Šaldytuvai 7  

12. Skalbimo mašinos 7  

13. Benzininės vėjapjovės, traktorius  7  

14. Sulčiaspaudė 7  

15. Stelažas ner.pl. (virtuvei) 7  

 

P08. Atsargų likutį 1 066,22 € sudaro atsargos iš savivaldybės biudžeto 40,31 €, spec. 

lėšų 1 025,91 €.  

P10. Per vienerius metus gautinas sumos – 53 836,58 €. Iš jų: 

III.4. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas –  

3 015,36 € (tėvų įnašai, mokestis už paslaugas ir turto nuomą).  

III.5. Sukauptos gautinos sumos (per savivaldybės finansų sk.) – 50 725,43 €. Iš jų: 



 3 

Spec. lėšos – 15 565,11 €, sukauptos finansavimo pajamos – 5 782,36 €, kitos sukauptos 

pajamos (atostogų rezervo sumos) – 29 377,96 €. 

III.6. Kitos gautinos sumos – 95,79 € (iš įstaigų gautinos sumos sąnaudų atstatymui). 

P11. Pinigų likutį banke 4 009,34 € sudaro ekologiškų produktų programos lėšos  

gautos iš valstybės biudžeto 2 906,00 €, kitų šaltinių lėšos 1 074,98 € nepiniginiam turtui įsigyti, 

likutis spec. lėšų 28,36 €. 

P12. Finansavimo sumų 2 033 308,14 € pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį sudaro : 

Valstybės biudžeto lėšos: 

Nepiniginiam turtui įsigyti: ilgalaikio turto likutinė vertė iš valstybės biudžeto lėšų 

45 854,17 €, gautos finansavimo sumos 2 906,00 € maisto produktams įsigyti iš valstybės 

biudžeto lėšų.  

Savivaldybės biudžeto lėšos:  

Nepiniginiam turtui įsigyti: ilgalaikio turto likutinė vertė iš savivaldybės biudžeto lėšų 

1 712 184,46 €, atsargų likutis iš savivaldybės biudžeto lėšų 40,31 €. 

Europos Sąjungos lėšos: 

Nepiniginiam turtui įsigyti: ilgalaikio  turto likutinė vertė iš europos sąjungos lėšų 

269 840,15 €. 

Iš kitų šaltinių: 

 Nepiniginiam turtui įsigyti: ilgalaikio turto likutinė vertė iš kitų šaltinių 1 408,07 €, 

gautos finansavimo sumos 1 074,98 € atsargoms įsigyti. 

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai  susideda iš jų: 

Tiekėjams mokėtinos sumos – 5 878,15 € mokėtinos sumos už paslaugas (savivaldybės 

biudžeto lėšos). 

Sukauptos mokėtinos sumos – 29 377,96 €, t.sk. sukauptos atostoginių 28 951,23 € ir 

soc. draudimo 426,73 € įmokų sąnaudos. 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 35,99 € (už vaikų maitinimą ir ugdymą) 

P18. Grynasis turtas: 

Sukauptas perviršis ar deficitas 19 775,96 €. Šią sumą sudaro sukauptos gautinos sumos 

iš savivaldybės biudžeto už paslaugas 15 565,11 € +spec. lėšų ilgalaikio turto likutinė vertė 

177,21 € + atsargų likutis iš spec. lėšų 1 025,91 € + gautinos sumos už turto nuomą 90,00 € + 

gautinos įmokos už maitinimą ir ugdymą 2 925,36 € + banko likutis spec. lėšų – 28,36 €  minus 

ateinančių laikotarpių pajamos už maitinimą ir ugdymą – 35,99 €.  

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

2020 m. gruodžio 31 d. pateiktos finansavimo pajamos ir pagrindinės veiklos sąnaudos. 

P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 27 788,92 €, tai pajamos už paslaugas švietimo 

įstaigose (maitinimas ir ugdymas, turto naudojimas) lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

padidėjo 2 684,07 €, padidėjus vaikų skaičiui (nuo rugsėjo 1 d. prijungus Linkaučių ir Žibartonių 

skyrius).  

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 193 692,64 €. Darbo užmokesčio ir soc. draudimo,  

komunalinių paslaugų ir ryšių, transporto, paprastojo remonto ir eksploatavimo, sunaudotų 

atsargų, kt. paslaugų, socialinių išmokų, sąnaudos lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo dėl 

prijungimo Linkaučių ir Žibartonių skyrių, o komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo sumažėjo. 

P22.  Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos lyginant su praėjusiu 

laikotarpiu padidėjo 143 792,84 €, nes padidėjo darbuotojų skaičius nuo rugsėjo 1 d. prijungus 

Linkaučių ir Žibartonių skyrius, ir pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio padidėjimo. 

 

Direktorė                                                                                                          Danutė Ropienė   

                                                                                                                

Vyr. buhalterė                                                                                                   Renata Masiokienė 

 


